
На основу члана 61. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02 и 102/09), члана 38. Закона о личној 
карти држављана Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 32/01, 16/02, 32/07, 53/07, 56/08 и 18/12), 
а у вези са Информацијом о систему електронске личне карте, возачке дозволе и систему израде и 
персонализације електронских личних карата и возачких дозвола, усвојеној на 28. сједници Савјета 
министара Бoсне и Херцеговине, одржаној 28. новембра 2012. године, министар цивилних послова доноси 

ОДЛУКУ 
О ПОЧЕТКУ ИЗДАВАЊА ЕЛЕКТРОНСКЕ ЛИЧНЕ КАРТЕ 

 
Члан 1. 

(Предмет Одлуке) 
Одлуком о почетку издавања електронске личне карте (у даљем тексту: Одлука), одређују се датум од којег 
се почиње издавати електронска лична карта и обавезе надлежних органа. 
 

Члан 2. 
(Датум почетка издавања) 

Одлуком се одређује да издавање електронске личне карте почиње од 01. марта 2013. године. 
 

Члан 3. 
(Задужење надлежног органа за персонализацију) 

Задужује се Агенција за идентификационе документе, евиденцију и размјену података БиХ да све захтјеве 
запримљене од стране надлежних органа за издавање личне карте персонализује личним подацима у 
обрасцу личне карте са електронским меморијским елементом, почевши од 01. марта 2013. године у 07:00 
часова. 

Члан 4. 
(Задужење органа надлежних за издавање личних карата) 

Органи надлежни за издавање личних карата дужни су проводити поступке, обраду захтјева и евидентирање 
података за издавање личних карата са електронским меморијским елементом - електронских личних карата, 
по процедурама како је то прописано законским и подзаконским актима. 
 

Члан 5. 
(Реализација Одлуке) 

За реализацију ове Одлуке задужује се Агенција за идентификационе документе, евиденцију и размјену 
података БиХ и органи надлежни за издавање личних карата. 
 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у "Службеном гласнику БиХ". 
 

Број 06-30-2-2712/12 
06. фебруара 2013. године 

Сарајево 

 Министар 
Мр Средоје Новић, с. р. 

 
 


